søker mot balanse og følgelig at den enkelte aktør ikke kan påvirke prisene på egenhånd.

Innsikten fra sensitivitetsanalysen tas videre inn i scenarioanalysen.

7.2 Scenarioanalyse

Det benyttes de samme underliggende driverne som i sensitivitetsanalysen for å bygge to

scenarioer, et worst-case og et best-case. Disse sammenlignes med base-caset fra den

fundamentale verdsettelsen og vil gi et bilde av hvor utsatt SalMar er for endringer i

forutsetninger. Casene er forankret blant annet i SWOT-analysen, men også all annen

bakgrunnsinformasjon som ligger til grunn for denne verdsettelsen.

7.2.1 Best-case scenario

I dette scenarioet holder lakseprisen seg på dagens nivå. Varekostnad/kg holder seg også på

dagens nivå på grunn av at fôrprisene ikke stiger. SalMar opprettholder dagens effektivitet i

utnyttelse av lisensene og får i tillegg innvilget en årlig økning i MTB på 3% (annethvert år i

base-case) som følge av at de tilfredsstiller miljøkriteriene i trafikklyssystemet og at Norge

legger til rette for økningen i produksjon for å nå det langsiktige eksportmålet. Resultatene fra

første innhøsting fra Ocean Farm 1 i 2019 er tilfredsstillende slik at SalMar får konvertert 6 av

Virkelig aksjeverdi (NOK) -25 % -20 % -15 % -10 % -5 % -1 % 0 % 1 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %
Laksepris (forward) 168,4  229,5  290,7  351,8  413,0  461,9  474,1  486,4  535,3  596,4  657,6  718,7  779,9
Varekostnad/kg 747,3  692,7  638,1  583,4  528,8  485,1  474,1  463,2  419,5  364,9  310,2  255,6  200,9

53

utviklingskonsesjonene til ordinære konsesjoner allerede i 2020, og de resterende 2 i 2022. I

estimeringen av beta vektlegges Grieg i mindre grad, da de anses som mindre relevant for

SalMars betaestimat. I tillegg reduseres risikofri rente noe og følgelig reduseres

avkastningskravet. Til slutt, Norge modererer sin konservative regulering av den langsiktige

produksjonen og dermed anslås veksten i terminalperioden som noe høyere, 1,5%, mot 1% i

base-caset.

Tabell 31 – Best case scenario

Verdiestimatet fra dette scenarioet er på 736,96 NOK, opp 55% fra base-caset. En av de store

antakelsene her er at utviklingskonsesjonene kan omgjøres allerede fra 2020. SalMar var det